
PRAŽSKÁ VLASTIVĚDA 

Pražská informační služba - Prague City Tourism, Arbesovo nám. 70/4/ Praha 5 

/ 150 00  

tel.: 221 714 161, 221 714 714, vlastiveda@prague.eu 

 

Napište nám na vlastiveda@prague.eu a měsíční program vycházek  

Vám budeme pravidelně zasílat  

na Vaši e-mailovou adresu.  
 

www.prazskevychazky.cz 

 

PROGRAM VLASTIVĚDNÝCH VYCHÁZEK 

V DUBNU 2015  

 

1. 4. / st OSOBNOSTI PRAŽSKÉ NĚMECKÉ A ČESKÉ LITERATURY 

NA NOVÉM ŽIDOVSKÉM HŘBITOVĚ. Při procházce si budeme vyprávět 

o životě a díle F. Kafky, M. Broda a  novináře  A. Laurina. Na konci hřbitova 

navštívíme také hrob básníka Jiřího Ortena a jeho bratrů. Pražský kruh 

připomenou hudebník a spisovatel Oskar Baum, spisovatel Arnošt Lustig nebo 

Ota Pavel. Tečkou bude vzpomínka na statečnou novinářku a spisovatelku 

Lenku Reinerovou. Na hřbitově vzpomeneme obětí šoa, vojenských obětí 

světových konfliktů a ukážeme si i hrobky pražských průmyslníků. Výklad bude 

doplněn krátkými úryvky z děl jmenovaných spisovatelů. Začátek akce v 15:00 

před hlavní bránou na Nový židovský hřbitov (Izraelská 1, Praha 3, nejbližší 

zastávka „Želivského“, metro A). Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Lenka Mandová 
 

2. 4. / čt PRAHA TEMPLÁŘSKÁ. Znáte tajemství řádu templářů? Vydejte se 

s námi od jejich hlavního sídla v bývalém kostele sv. Vavřince (jen exteriér) 

přes Zlatou a Stříbrnou uličku do Celetné k bývalému Templu. Začátek akce v 

16:30 na Anenském náměstí u kašny. Cena 100/70 Kč (%). Milada Racková 

 

3. 4. / pá VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. 

Prohlídka ve španělském jazyce. Během komentované prohlídky si 

prohlédneme historické interiéry vybavené cenným dobovým nábytkem, 

zavítáme do míst, kde pražský primátor přijímá nejvýznamnější návštěvníky 

hlavního města, sestoupíme do jedinečných podzemních prostor, kdysi 

užívaných jako středověké vězení, a spatříme také zblízka figury apoštolů 

staroměstského orloje. Prohlídka je zakončena návštěvou radniční věže, která 

nám nabídne nevšední pohled na osvětlenou noční Prahu. POZOR! – omezený 

počet účastníků na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce ve 20:00 před věží objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). 

Jednotná cena 160 Kč. (průvodce PIS-PCT) 



4. 4. / so NÁRODNÍ DIVADLO PRO DĚTI. Akce pro děti. Více informací 

naleznete na konci programu! 

NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor Národního 

divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i hlavního foyer. V 

10:30 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém jazyce v 8:30, 9:00, 

9:30 a v 11:30 ve slavnostním vestibulu historické budovy, vstup hlavním 

vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky v angličtině 250/150 Kč. (průvodci 

PIS-PCT) 

NOVOMĚSTSKÁ RADNICE A POČÁTEK HUSITSKÉ REVOLUCE. 

Pojďte s námi navštívit jednu z nejvýznamnějších budov na Novém Městě 

pražském! Navštívíme interiér radnice i radniční věž a povíme si něco o historii 

dějiště první pražské defenestrace. Následně se procházkou vydáme ke kostelu 

Panny Marie Sněžné, kde kázal Jan Želivský. Začátek akce ve 14:00 před 

Novoměstskou radnicí na Karlově náměstí. Cena 100/70 Kč (%) + na místě 

bude vybíráno vstupné do objektu radnice 50/30 Kč. Marie Hátleová 

PROCHÁZKA PRAŽSKÝM HRADEM. Během velikonoční procházky 

areálem Pražského hradu si budeme povídat o nejvýznamnějších stavbách, které 

se v prostoru sídla českých králů a české státnosti nacházejí. Dozvíme se 

nejpodstatnější momenty více než tisícileté historie tohoto hradu, které jsou také 

momenty historie českého národa. Začátek akce v 15:00 u sochy T. G. Masaryka  

na Hradčanském náměstí. Cena 100/70 Kč (%).  PhDr. Jaroslava Nováková 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka v 

anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS-PCT) 

 

5. 4. / ne STAVOVSKÉ DIVADLO. Návštěvníky zveme na prohlídku 

vybraných prostor Stavovského divadla. Vstoupíme do míst, kde kdysi dirigoval 

své opery sám velký W. A. Mozart a ve kterém poprvé zazněla melodie naší 

budoucí hymny. Navštívíme divadlo, kde sedávali korunované hlavy i prostí 

poddaní. POZOR!  - omezený počet účastníků na 35 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 11:00 před budovou Stavovského divadla 

(ul. Železná 11, Staré Město). Cena 140/100 Kč. JUDr. Hana Barešová 

CO VYPRÁVĚJÍ PRAŽSKÉ DOMY. Setkáme se u sochy Karla IV., o jehož 

osobnosti si povíme něco víc, než je v učebnicích dějepisu. Ukážeme si dům, 

kde bydlel muž, který naučil Pražany pít kávu, povíme si, kam chodil tajně na 

pohár vína král Václav IV. nebo kde se nacházelo nejstarší pražské kino. 

Půjdeme okolo zakletého rytíře a na Malém náměstí připomeneme nejslavnější 

příslušnici kupecké rodiny Rottů i nejstarší pražské apatykáře. Nakonec 

nahlédneme do Týnského chrámu, kde odpočívá další slavný hvězdář. Začátek 

akce ve 14:00 u sochy Karla IV. na Křižovnickém náměstí (Staré Město, Praha 

1). Cena 100/70 Kč (%). Marcela Smrčinová 



8. 4. / st ZA DUŠÍ BAROKNÍ PRAHY. Vydejme se na procházku, při níž se 

pokusíme spatřit Prahu očima barokního člověka. Vždyť v jedné z barokních 

učebnic rétoriky je napsáno, že je třeba v posluchači „otřást prudkým citem a 

velkou dávkou výmluvnosti“. Podívejme se, jak tento "prudký barokní cit" 

zanechal dodnes stopy na tváři našeho města a pokusme se pochopit myšlení, 

cítění a vnímání tehdejších lidí. Budeme mluvit o kuriozitách, které se však před 

300 lety jevily jako zcela normální. Začátek akce v 16:00 na náměstí Republiky 

u kostela sv. Josefa. Cena 100/70 Kč (%). Markéta Gausová Zörnerová 

 

9. 4. / čt OŘECHOVKA. V okolí barokní usedlosti J. K. Bořka vznikla ve 20. 

století vilová čtvrť podle návrhů architektů J. Vondráka a J. Šenkýře. Ve stylově 

jednotném zahradním městě byly postaveny vily B. Hypšmana nebo vily pro 

sochaře B. Kafku od P. Janáka či pro malíře V. Špálu od O. Novotného. Během 

vycházky se zastavíme také u pozoruhodného komplexu Výzkumného ústavu 

cukrovarnického od J. Záruby-Pfeffermanna. Začátek akce v 16:45 na stanici 

tram. č. 1, 2, 18 „Ořechovka“ (ve směru z centra). Cena 100/70 Kč (%). PhDr. 

Jarmila Škochová 

 

10. 4. / pá ŠEBKŮV PALÁC. Prohlídka novorenesančního paláce, který nechal 

v sedmdesátých letech 19. století postavit podnikatel Jan Schebek na návrh 

významného architekta Ullmanna. Majitel nakonec palác prodal a to Rakousko-

Uherské bance. Tradice setrvala do nynějších dnů. Nyní patří palác 

Národohospodářskému ústavu AV ČR. POZOR! – omezený počet účastníků na 

50 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 17:00 

před budovou paláce (Politických vězňů 7, Nové Město, Praha 1). Cena 100/70 

Kč (%). Milada Racková  

 

11. 4. / so STAROMĚSTSKÉ PATNÍKY A DLAŽBA ANEB VYCHÁZKA 

NEJEN PRO PEJSKAŘE. Nejen melancholici sklánějí hlavu k zemi! I my se 

tentokrát nachýlíme, abychom si prohlédli pražskou dlažbu, která mnohými 

důmyslnými způsoby obtéká patníky chránící nároží a vjezdy domů. Dlažba a 

patníky – jak často zůstávají bez povšimnutí kolemjdoucích! Začátek akce v 

10:00 na nádvoří Platýzu (z ulice Národní třída 416/37). Cena 100/70 Kč (%). 

Mgr. Pavla Bartásková  

VALDŠTEJNSKÁ ZAHRADA A VOJANOVY SADY. Vycházka za krásami 

raného baroka nás zavede na Malou Stranu, kde se budeme procházet mezi 

umně tvarovanými habry a zimostrázy a obdivovat dovednost barokních 

architektů. Začátek akce ve 14:00 na zahradním prostranství stanice metra A 

„Malostranská“. Cena 100/70 Kč (%). Bc. Monika Koblihová 

 

12. 4. / ne PRAHA V POHYBU - JEDNODENNÍ FESTIVAL SPORTU A 

AKTIVNÍ TURISTIKY. Přijďte na netradiční prohlídku Staroměstské radnice 

nebo si vyzkoušejte styl nordic walking a vydejte se s našimi průvodci na malý 



okruh, jemuž bude předcházet instruktáž! Více informací a pokyny 12. dubna od 

10:00 na našem informačním stánku na Staroměstské náměstí!  

THE AUGUSTINE HOTEL. Prohlídka hotelu, který se nachází v budovách 

bývalého augustiniánského kláštera na Malé Straně. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 12 osob. Vstupenky pouze v předprodeji vycházek! Začátek 

akce v 11:00 u vchodu do hotelu Augustine (Letenská 12/33, Praha 1). Jednotná 

cena 140 Kč. Milada Racková 

VYŠEHRAD A JEHO LEGENDY. Prohlídka vyšehradského areálu, kasemat, 

podzemních chodeb někdejší barokní pevnosti a sálu Gorlice, kde jsou umístěny 

některé originály soch z Karlova mostu. Připomeneme si také nejznámější 

legendy i záhadu Čertova sloupu. Začátek akce ve 14:00 u Táborské brány. Cena 

100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do objektu kasemat 60/30 Kč. 

Alena Plíšková 

 

14. 4. / út STAROMĚSTSKÝ KONVIKT. Mimořádná příležitost navštívit 

vybrané prostory staroměstského Konviktu. Pokud mluvíme o místech, kde byla 

„psána historie“, pak je mezi ně třeba zařadit i Konvikt. V těchto místech se  

ve 14. století nacházel útulek kajícných žen Jeruzalém, později zde byl 

Tovaryšstvem Ježíšovým zřízen katolický internát. Právě zde se konal r. 1840 

první český bál. V prostorách Konviktu vystoupili také slavný Ludwig  

van Beethoven či Richard Wagner nebo Jiří Trnka, který zde měl studio 

loutkového filmu. Dnes sem chodí Pražané do kina Ponrepo. Začátek akce 

v 15:30 před Betlémskou kaplí na Betlémském náměstí (Praha 1, Staré Město). 

Cena 100/70 Kč (%). Marie Hátleová   

 

15. 4. / st POTRUBNÍ POŠTA. Před 116 lety byla pro veřejnost otevřena 

Pražská potrubní pošta. Jedinečný technický unikát, který nemá ve světě 

obdoby, můžete shlédnout na komentované prohlídce v budově hlavní pošty. 

POZOR! – omezený počet účastníků na 25 osob. Vstupenky pouze v 

předprodeji vycházek! Začátek akce v 16:30 u bočního vchodu do budovy 

hlavní pošty (ulice Politických vězňů, Nové Město, Praha 1). Jednotná cena 150 

Kč. Mgr. Zdeněk Dražil 

 

16. 4. / čt BARRANDOV. Urbanistický koncept zástavby Barrandova vznikl na 

konci 20. let z iniciativy bratrů Havlových. Jednotlivé vily navrhovali známí 

architekti M. Urban, V. Grégr, R. Stockar, F. A. Libra, J. Frágner a další. Kolem 

filmových ateliérů, řady pozoruhodných vil i chátrajících barrandovských teras 

sejdeme k bývalému plaveckému bazénu. Připomeneme si i významnou přírodní 

lokalitu Barrandovské skály. Začátek akce v 17:00 na stanici aut. č. 105 

„Filmové ateliéry“ (ve směru z centra).  Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Jarmila 

Škochová  

 



17. 4. / pá NĚMECKY PÍŠÍCÍ SPISOVATEL ADALBERT STIFTER 

JAKO SYMBOL POKOJNÉHO SOUŽITÍ ČECHŮ A NĚMCŮ.  

Velmi vzdělaný spisovatel, malíř a školní rada v Linci vykreslil ve svých 

obrazech a povídkách nejen nádheru šumavské přírody, ale i její kladné 

působení na člověka na pomezí českého a německého etnika. Připomeneme si 

jeho návštěvu Prahy z r. 1865, které věnoval svůj nejrozsáhlejší román Vítek. 

Budovy patřící jeho příteli malíři Piepenhagenovi nejsou přístupné, ale my 

navštívíme v Národní knihovně oddělení vzácných tisků. Začátek akce v 15:00 u 

paty Astrologické věže Klementina. Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Lenka 

Mandová  

 

18. 4. / so NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i 

hlavního foyer. V 10:30 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém 

jazyce v 9:00, 9:30, 10:00 a v 11:00 ve slavnostním vestibulu historické budovy, 

vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky v angličtině 250/150 

Kč. (průvodci PIS-PCT) 

PRAHA V POHYBU: NORDIC WALKING - OD BABY DO PODBABY. 

Profesionální instruktor této tzv. aerobní aktivity v instruktáži před samotnou 

vycházkou vysvětlí a předvede základ správného provozování „nordic walking“. 

Upozorní na časté chyby a přesvědčí nás, že je vhodný pro všechny věkové 

kategorie. Poté se s „holemi“, průvodkyní a instruktorem vydáme z vilové 

kolonie Baba, významného urbanistického počinu předválečné architektury k 

romantické zřícenině, od níž budeme moci spatřit jedinečný pohled na protější 

břeh Vltavy a panorama Pražského hradu. U kostelíka sv. Matěje si 

připomeneme, že Matějská pouť se tady prokazatelně uskutečnila již v roce 

1595 a na místním hřbitově se zastavíme u míst posledního odpočinku známých 

osobností. Dále sestoupíme do Šáreckého údolí a vycházku zakončíme u 

železničního viaduktu při ústí Šáreckého potoka do Vltavy.  Zapůjčení holí na 

místě po dobu instruktáže a vycházky za poplatek 30 Kč pouze pro osoby, 

vlastnící vstupenku zakoupenou v předprodeji! POZOR! – omezený počet 

účastníků. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 na 

zastávce autobusu č. 131 „U Matěje“. Cena 100/70 Kč. Marie Hátleová 

BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER. Celková prohlídka klášterního areálu včetně 

barokní baziliky sv. Markéty, románské krypty a budovy prelatury. POZOR! – 

omezený počet účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje 

vycházek. Začátek akce ve 13:00 před kostelem sv. Markéty (nejbližší spoj tram. 

č. 22 „Břevnovský klášter“). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno 

jednotné vstupné do objektu 50 Kč. Marie Vymazalová 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka v 

anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 



objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS-PCT) 

 

19. 4. / ne ZA VODNÍKEM KABOURKEM NA KAMPU. Akce pro děti. 

Více informací naleznete na konci programu!  

KOSTEL SV. DUCHA A OKOLÍ. Prohlídka kostela s výkladem o zajímavé 

historii místa a zaniklého benediktinského kláštera. Začátek akce v 11:00 před 

vchodem do kostela (z ulice E. Krásnohorské, Praha 1). Cena 100/70 Kč (%) + 

na místě bude vybírán příspěvek na restaurování varhan 30 Kč. Alexandra 

Škrlandová 

STÁTNÍ OPERA. Celková prohlídka budovy, která je sídlem jedné z 

nejvýznamnějších hudebních scén Evropy. POZOR! – omezený počet účastníků 

na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 11:00 

před vstupem do historické budovy (Wilsonova 4, Praha 2, Nové Město). Cena 

140/100 Kč. Mgr. Pavla Bartásková 

VINOHRADSKÉ VILY. Během vycházky se projdeme kolem 

nejvýznamnějších vinohradských vil a připomeneme si slavné české osobnosti, 

které si tuto zahradní čtvrť vybrali za svůj domov. Povíme si také něco o historii 

výstavby rodinných domů a trendu zahradních měst. Začátek akce ve 14:00 na 

zastávce tram. č. 10, 16 „Orionka“ ve směru z centra. Cena 100/70 Kč (%). 

Pavla Lešovská 

 

21. 4. / út PRAŽSKÉ PRŮCHODY A PASÁŽE III. S průvodcem tentokrát 

poznáme další pražské pasáže na rozhraní Starého a Nového Města. Ukážeme si 

Ráthovu pasáž, nejstarší v Praze, a dále průchozí Slovanský dům. Poté se pasáží 

pod Českou národní bankou vrátíme zpět na ulici Na Příkopě a následně se 

vypravíme poznávat průchody v uličkách Starého Města. Vycházka s použitím 

sluchátek pro kvalitnější poslech výkladu průvodce. POZOR! – omezený 

počet účastníků na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce v 16:00 na Ovocném trhu před vchodem do Pánské pasáže. Cena 

100/70 Kč (%). Pavla Lešovská 

 

22. 4. / st JIŘÍ Z PODĚBRAD A ČESKÁ SPOLEČNOST - PŘEDNÁŠKA. 

V roce 1458 se stal českým králem Jiřík z Poděbrad, muž, který dokázal svou 

obratnou politikou a diplomatickou dovedností vládnout společnosti „dvojího 

lidu“. Proč bylo české království považováno za kacířské a jak se dařilo 

„husitskému králi“ na mezinárodní scéně? Osobnost Jiřího z Poděbrad si 

připomeneme v souvislosti s 595. výročím jeho narození. POZOR! – omezená 

kapacita sálu na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce v 17:00 v sále PIS-PCT, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí. Cena 100/70 

Kč (%). PhDr. Jaroslava Nováková 

 



23. 4. / čt PRAHA V POHYBU: NORDIC WALKING - POZNÁVÁNÍ 

SOUČASNÝCH I HISTORICKÝCH MALEŠIC. Profesionální instruktor 

této tzv. aerobní aktivity v instruktáži před samotnou vycházkou vysvětlí a 

předvede základ správného provozování „Nordic Walking“. Upozorní na časté 

chyby a přesvědčí nás, že je vhodný pro všechny věkové kategorie. Poté se s 

„holemi“, průvodkyní a instruktorem vydáme po naučné stezce sv. Josefa. 

Seznámíme se s pražskou čtvrtí Malešice, ve které bylo postaveno jedno z 

prvních pražských sídlišť. Projdeme se nově upraveným Malešickým parkem a 

ukážeme si i původní domovní zástavbu. Dozvíme se, proč stezka nese jméno po 

nedostavěném kostelu, jehož základy v roce 1947 vysvětil arcibiskup Josef 

Beran, a neopomeneme ani další pamětihodnosti této lokality, např. 

výklenkovou kapličku. Zapůjčení holí na místě po dobu instruktáže a vycházky 

za poplatek 30 Kč pouze pro osoby, vlastnící vstupenku zakoupenou 

v předprodeji! POZOR! – omezený počet účastníků. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 15:00 na zastávce autobusu č. 133. 163, 

188 „Plaňanská“ (ve směru do centra). Cena 100/70 Kč. Marie Hátleová 

 

24. 4. / pá TAJEMNÉ DÁLKY, SYMBOLISMUS V ČESKÝCH ZEMÍCH, 

1880-1914. Komentovaná prohlídka výstavy představí specifickou část výtvarné 

umělecké scény v českých zemích, ovlivněnou symbolismem. Představena 

budou díla známých českých umělců: Muchy, Švabinského, Bílka a dalších, 

včetně méně známých autorů. POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 16:00 u pokladen 

Národní galerie v Anežském klášteře (U Milosrdných 17, Praha 1). Cena 100/70 

Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do objektu 150/80 Kč. Monika 

Sybolová 

  

25. 4. / so NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i 

hlavního foyer. V 10:30 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém 

jazyce v 8:30, 9:00, 9:30, 10:00 a v 11:00 ve slavnostním vestibulu historické 

budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky v angličtině 

250/150 Kč. (průvodci PIS-PCT) 

PRAŽSKÉ NEVĚSTINCE II. Vycházka ze Starého Města na Karlovo náměstí 

nám přiblíží další vykřičené domy a hodinové hotely. Kde všude stávaly, kdy a 

proč vlastně skončil jejich provoz? Co se dělo s nevěstkami, když byly zadrženy 

policií nebo onemocněly, případně otěhotněly? O tom všem si budeme povídat. 

POZOR! – omezený počet účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 před kostelem sv. Haštala na 

Haštalském náměstí. Cena 100/70 Kč (%). Mgr. Martina Štrachová 

ZA HISTORIÍ DO NUSLÍ. Během vycházky poznáme historii této pražské 

čtvrti a její nejvýznamnější památky. Cestou se zastavíme u bývalé usedlosti 

Jezerka, u kostela sv. Václava a připomeneme si i radnici a pivovar. Povídat si 



budeme také o „fidlovačce“, slavnosti pražských ševců i divadelní historii Nuslí. 

Začátek akce ve 14:00 ve vestibulu metra C před vstupem do placeného prostoru 

stanice „Pražského povstání“. Cena 100/70 Kč (%). Ing. Bohumil Kocourek 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka v 

českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. Doporučujeme 

využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží objektu (vstup 

vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč. (průvodce PIS-PCT) 

 

26. 4. / ne ZA APOŠTOLY NA STAROMĚSTSKOU RADNICI. Akce pro 

děti. Více informací naleznete na konci programu! 

ZAHRADY PRAŽSKÉHO HRADU. Areál Pražského hradu obklopují 

zahrady, z nichž ty nejstarší byly založeny už v 16. století. Od té doby jsou 

neustále udržovány těmi nejlepšími zahradníky a zahradními architekty. Naše 

vycházka nás zavede do Královské zahrady, dále Jelením příkopem kolem 

potoka Brusnice přes zahradu Na Baště do Jižních zahrad Pražského hradu. 

Začátek akce ve 14:00 před vstupem do Královské zahrady (ul. U Prašného 

mostu). Cena 100/70 Kč (%). Pavla Lešovská 

 

28. 4. / út CHRÁM MATKY BOŽÍ PŘED TÝNEM. Všichni známe Týnský 

chrám - ale známe ho opravdu dobře? Vstupte s námi do jedné z 

nejvýznamnějších pražských svatyní a nechte se okouzlit prací Mistra Týnské 

kalvárie či Matěje Rejska, nechte k sobě dolehnout dozvuky husitských bouří, 

třicetileté války či doby barokní. Začátek akce v 16:00 přímo před hl. vchodem 

do kostela. Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybírán příspěvek na kostel 50 

Kč. JUDr. Stanislav Antonín Marchal CSc. 

 

29. 4. / st POZORUHODNÉ INTERIÉRY PRAŽSKÝCH HOTELŮ III. - 

PŘEDNÁŠKA. Seznámíme se s prezentací nejzajímavějších pražských hotelů, 

využívajících k ubytování svých hostů prostory paláců, klášterů, středověkých 

domů i moderních budov. Podíváme se obrazem do míst pro většinu 

Pražanů překvapivých i obtížně dostupných. Pokračování cyklu další 

samostatnou částí. POZOR! – omezená kapacita sálu na 30 osob. Doporučujeme 

využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 17:00 v sále PIS-PCT, Arbesovo 

nám. 4, Praha 5, v přízemí. Cena 100/70 Kč (%). Milada Racková 

 

VLASTIVĚDNÉ VYCHÁZKY PRO DĚTI 

V DUBNU 2015 
 

4. 4. / so NÁRODNÍ DIVADLO PRO DĚTI. Prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla. Na děti čeká vyprávění o tom, jak bylo těžké divadlo 

vybudovat (a to hned dvakrát). Zdali pak vědí například, kdo vymaloval 

divadelní oponu? Své vědomosti si na závěr ověří v kvizu a všechny dostanou 

sladkou odměnu.  Vhodné pro děti od šesti let (v doprovodu dospělé osoby). 



POZOR! – omezený počet účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 ve slavnostním vestibulu historické 

budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. (průvodce PIS-PCT) 

 

19. 4. / ne ZA VODNÍKEM KABOURKEM NA KAMPU. Na vycházce 

podél vltavských břehů stinnou Kampou zjistíme, zda Bruncvík stále chrání 

Karlův most, navštívíme vodníka Kabourka, poslechneme si, zda klapají 

mlýnská kola, a podíváme se, zda v Sovových mlýnech žijí sovy. Vhodné pro 

děti od šesti let (v doprovodu dospělé osoby). POZOR! – omezený počet 

účastníků na 2 x 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce ve 14:00 u sochy Karla IV. na Křížovnickém náměstí (Praha 1, Staré 

Město). Cena 100/70 Kč (%). (průvodci PIS-PCT) 

 

26. 4. / ne ZA APOŠTOLY NA STAROMĚSTSKOU RADNICI. Děti se 

mohou těšit na prohlídku apoštolů zblízka a na vyprávění o zasedání městské 

rady za časů pana krále. Prohlédnou si starodávné síně a také sestoupí do 

hlubokého podzemí radnice. Během prohlídky budou řešit zábavné úkoly a na 

závěr čeká děti vědomostní kviz se sladkou odměnou. Vhodné pro děti od šesti 

let (v doprovodu dospělé osoby). POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 30 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek! Začátek akce ve 14:00 před 

vstupem do turistického informačního centra Staroměstské radnice. Cena 100/70 

Kč (%). (průvodci PIS-PCT) 

 

Vycházky se konají s maximálním počtem 60 účastníků ve skupině (není-li 

uvedeno jinak nebo neurčí-li průvodce jinak). Přednost mají klienti  

se vstupenkou zakoupenou v předprodeji. Vstupné do objektu si hradí 

účastníci sami. Snížené vstupné je poskytováno dětem do 15 let, studentům 

do 26 let, seniorům nad 65 let, invalidům s průkazem ZTP, účastníkům 

probíhajících kurzů PIS-PCT a průvodcům PIS-PCT. Zaplacené vstupné  

se nevrací, vstupenka se nevyměňuje. V případě zrušení akce pořadatelem 

(Pražská informační služba - Prague City Tourism) je třeba uplatnit nárok 

na vrácení vstupného v místě, kde byla vstupenka zakoupena. Uvedená 

dopravní spojení jsou platná v době uzávěrky programu. Případné aktuální 

změny v dopravě lze ověřit na tel. 296 191 817 nebo na http://www.dpp.cz. 

 

 

Vstupenky na vlastivědné vycházky je možno zakoupit v Praze 

formou předprodeje v turistických informačních centrech PIS-PCT 

a v recepci PIS-PCT (Arbesovo nám. 4, pouze Po - Čt). 

 

On-line předprodej vycházek na http://eshopprague.eu 

 

!! PŘEDPRODEJ SE VYPLÁCÍ !! 

http://www.dpp.cz/


Při zakoupení vstupenek v předprodeji druhá vstupenka na shodnou akci  

se slevou 50 %. Platí na akce označené symbolem (%), (platí i pro online 

předprodej). Sleva se vztahuje vždy na vstupenku nižší hodnoty. 

 

Předprodej na jednotlivé akce končí ve všední den v TIC v 18:00 předchozího 

dne a v případě víkendových akcí v pátek v 18:00, v e-shopu končí den  

před konáním akce. Nadále zůstává možnost dokoupit si  

vstupenky na místě konání akce, pokud není uvedeno v programu jinak. 

 

Vyprodané akce jsou avizovány na www.prazskevychazky.cz 

 

Vždy 25. dne v měsíci zahajujeme předprodej vstupenek na následující měsíc. 

Další informace naleznete na www.prazskevychazky.cz 

Dotazy rádi zodpovíme na e-mailové adrese: vlastiveda@prague.eu 

Najdete nás na Arbesově náměstí 70/4/ Praha 5/ 150 00 

v těchto dnech: úterý a středa 13:00 - 17:00, čtvrtek 9:00 - 13:00,  

tel. 221 714 161, 221 714 714 

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

Příští program bude k dostání od 25. dubna 2015 v turistických informačních 

centrech PIS-PCT (viz níže), v sídle PIS-PCT  

(Arbesovo nám. 70/4/Praha 5/150 00) a na všech pobočkách Městské knihovny 

v Praze. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH  

CENTER PIS-PCT 

(předprodejní místa Pražské vlastivědy) 

 

Turistické informační centrum Malostranská mostecká věž 

              denně 10:00-18:00 

Turistické informační centrum Rytířská 

(Rytířská 31, Praha 1 - Staré Město)        po - pá 10:00 - 18:00 

Turistické informační centrum Staroměstská radnice 

(Staroměstské náměstí 1, Praha 1 - Staré Město)         denně 9:00 - 19:00 

Turistické informační centrum Václavské náměstí        denně 10:00 – 18:00 

(horní část Václavského náměstí, na rohu se Štěpánskou ulicí) 

Turistické informační centrum Letiště Praha T1 

(Příletová hala, Terminál 1, Praha 6 - Ruzyně)                      denně 9:00 - 19:00 

Turistické informační centrum Letiště Praha T2 

(Příletová hala, Terminál 2, Praha 6 - Ruzyně)          denně 8:00 - 20:00 

 

(aktuální informace na www.prague.eu nebo tel. 221 714 714) 



NOVINKY 

 

PRAHA V POHYBU: 

PIS – PCT VÁS ZVE NA JEDNODENNÍ FESTIVAL SPORTU A 

AKTIVNÍ TURISTIKY - 12. DUBNA 2015 

Co všechno se dá v Praze podnikat, ať už po svých, kolmo nebo třeba na vodě, 

prozradí jednodenní festival sportu a aktivní turistiky „Praha v pohybu“. V 

neděli 12. dubna 2015 se Staroměstské náměstí promění v pestré sportoviště - 

dozvíte se, kam se vydat na nordic walking, aby vás trasa nenudila, na vlastní 

kůži si vyzkoušíte, co je to paddleboarding nebo slackline, uvidíte exhibice 

bojových i adrenalinových sportů a můžete se utkat v mnoha soutěžích o 

zajímavé ceny. Celým dnem provází někdejší olympijský vítěz v akrobatickém 

lyžování Aleš Valenta. Na setkání se těší i další čeští sportovci.  

Více na www.prahavpohybu.eu 

 

STAROMĚSTSKÁ RADNICE 12. DUBNA 2015 

AKCE "10 ZA 10" 

Připište si svůj osobní prohlídkový rekord! Při netradiční desetiminutové 

prohlídce Staroměstské radnice si můžete otestovat svou fyzičku, postřeh a 

paměť. V cílové rovince jsou pro nejbystřejší návštěvníky-závodníky připraveny 

zajímavé ceny od Pražské informační služby - Prague City Tourism. Akce se 

může zúčastnit každý od 10:00 do 17:00, rychloprohlídky jsou realizovány v 

půlhodinových intervalech. Startovné 10,- Kč je možné uhradit v prvním patře 

radnice.  

 

AKCE "RADNIČNÍ ČTYŘBOJ"- 12. DUBNA 2015 

Zúčastněte se netradičního víceboje! Na stánku Pražské informační služby - 

Prague City Tourism na Staroměstském náměstí si vyzvedněte herní kartu, 

obejděte čtyři historické radnice a získejte soutěžní razítka. Vyplněnou kartu 

vyměňte za bezplatnou vstupenku na mimořádnou večerní prohlídku 

Staroměstské radnice se zajímavým doprovodným programem. Víceboj probíhá 

od 10:00 do 17:00, večerní prohlídky začínají v čase 18:00, 18:45, 19:30, 20:15 

a 21:00. 

Více informací na www.prahavpohybu.eu 

 

 

 

 
 


